leto (sicj egritudinis constitutus, dédit in puram et perpetuam

elemosinam prioratui Sancti Victurii Cenomannensis, ad anniver-

sarium suum in eadem ecclesia faciendum, de voluntate et assensu

Joscie, uxoris sue, quicquid ipse et ipsa habebant in quadam

platea, quam tenebant a Guillelmo Boteron, ut dicebant,

ad duos solides Cenomannensium annui redditus, sitam ante
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domum dicti Giiillelmi, in parrochia Sancti Nicholai Cenomannen-

sis
;
quam plateam dictus Johannes Guillelmo presbitero filio

Petronille La Croloisse, capellano Sancti Pétri de Curia, usque ad

primum incendum [sic] tradiderat, ut dicebat, pro tribus solidis

Cenomannensium annui redditus.

Et voluerunt et concesserunt, coram nobis, iidem Johannes et

ejus uxor quod si decederet ab infirmitate qua laborabat, dicta

platea, cum pertinenciis, ad prioratum predictum libère deveniet

in perpetuum possidenda, reddendo tamen annuatimduos solidos

Cenomannensium ante dictes domino teodali.

Et nos, ad petitionem dictorum Johannis et ejus uxoris, omnia

supradicta adjudicavimus tenenda, et ea sigillo curie Cenoman-

nensis fecimus sigillari.

Datum mense novembri, anno gratie m" cc° quadragesimo

quinto.

cxxix. — 1250, Mai. — Geoffroy de luminier, moyennant

TROIS sous qu'il REÇOIT UE SAINT-VIGTEUR, ABANDONNE SA

RÉCLAMATION DE DEUX SOUS DE CENS, SUR GAGNÉ A DOMFRONT-

EN-CHAMPAGNE.

Universis présentes litteras inspecturis officialis Genomannen-

sis salutem in Domino.

Cum peteret Gaufridus de Luminier a priore et monachis Sancti

Victurii Genomannensis duos denarios Genomannensium annui

census super quadam terra, sita subtus parvum castellum de

Gueigne^, in parrochia de Dompnofronte in Gampania, in feodo

dicti Gaufridi, quod tenet a domino Herberto Lancehni, mihte, ut

dicebat, tandem de bonorum virorum consilio, inter dictas partes

fuit, coram nobis, compositum in hune modum : quod dictus

Gaufridus supersedens omnino a peticione dictorum censuum,

quitavit, pro se et heredibus suis, et penitus dimisit dictis priori

et monachis dictos census et omne jus et dominium, et omnem
proprietatem, et omnem actionem ; et quicquid juris habebat in

censibus et terra predictis dédit dictis priori et monachis, et peni-

(1) Gagné, en Domfront-en-Champagne.
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tus transtulit in eosdem, nichil juris et jurisdictionis, in dictis

terra et censibns sibi et suis successoribus retinens in futurum
;

et de omnibus supradictis tenendis firmiter et inviolabiliter obser-

vandis astrinxit se dictus Gaufridus, fîde in manu nostra prestita

corporali. Et per composicionem istam, dederunt dicti prier et

monachi dicto Gaufrido très solides Cenomannensium, de quibus

dictus Gaufridus coram nobis se tenuit pro pagato, renoncians

specialiter et expresse exceptioni pecunie non numerate et non

recepte, ita quod eam de cetero non poterit allegare.

Et nos, ad peticionem dicti Gaufridi, omnia supradicta adjudi-

camus tenenda, et ea sigillo curie Cenoraannensis fecimus sigillari.

Datum mense maio, anno gratie m° ce" quinquagesimo.

CXXX. — 1250. — JEAN DE SABLÉ S'ENGAGE A ÉTABLIR L'EXAGÉRA-

TION DES PRÉTENTIONS DE SAINT-VIGTEUR A l'ÉGARD d'aGNÈS,

VEUVE DE GEOFFROY, SA MÈRE. (B. N., latin, 5430
a, 127.)

Officialis Cenomanensis

Cum inter priorem Sancti Victurii Cenomanensis et Agnetem,

derelictam Gaufridi de Sabolio, contentio vertebatur : illo petente

quinque summas boni vini et dimidium, sine aqua et sine de

extorto, de quinque et dimidium arpennis vinearum, sitarum in

sua decimatione
;
predicta Agnete, negante tôt esse arpenta illa,

se obligavit Jeanne de Sabolio, filio ejus, valde se probaturum

per testes idoneos non tôt esse.

Anno Domini 1250,

cxxxi. — 1252, Septembre. — Geoffroy de loudun tranche

EXTRE le prieur DE SAIXT-VICTEUR ET LE CURÉ DE SAINT-JEAN

LES DIFFICULTÉS, RELATIVES AU SERVICE DIVIN ET AU PARTAGE

DES OBLATIONS.

Universis Christi fidelibus présentes litteras inspecturis Gau-

fridus, divina permissione Cenomannensis ecclesie minister

humilis, salutem in Domino.

Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire quod, cum
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inter abbatem et monachos Sancti Michaelis de periculo maris,

ex una parte, noniine prioratus Sancti Victurii Cenomannensis,

et Hamericum, personam ecclesie Sancti Johannis Cenomannen-

sis*, ex altéra, controversia ventilata faerit, coram nobis, super

diversis articulis et porcionibus, quas memorati abbas et monachi

ad se pertinerc dicebant
;
post multas altercationes, inter partes

ortam contentionem per diffmitive sentencie cartulam taliter

duxinms decidendam, secundum itaque ea que probata fuerunt

coram nobis, tam per confessiones partium, tam per publica

instrumenta et scripturas etiam antiquas, sentencialiter diffmimus :

Quod prior Sancti Victurii, pro abbate et monachis predictis, in

festo Omnium Sanctorum, Natabs Domini et Pasche, très partes

oblacionum, et persona Sancti Johannis Cenomannensis quartam,

recipiant unanimiter partientes et in quoHbet istorum dierum